
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 306

DETERMINAZIONE DEL SETTORE III - RAGIONERIA

N. 49 DEL 26-03-2020

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 14 DEL 17/03/2020 ALLA DITTA
BIZZONI VINICIO DI AMATRICE
"SISTEMAZIONE-ASSEMBLAGGIO DI N. 2 CONTAINER
COMUNALI " DA ADIBIRE A SALA RADIO AMATRICE.
CIG:Z092C6FFAA

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTO l’art. 163  commi 3 e 5 del TUEL, relativo all’esercizio provvisorio di bilancio;

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno pubblicato in Gazzetta Ufficiale il 28/02/2020,
con il quale è stato predisposto un ulteriore differimento per la deliberazione del bilancio di
previsione 2020/2022 degli Enti Locali dal 31/03/2020 al 30/04/2020;

VISTO il Decreto Sindacale n. 13 del 05/06/2020 di nomina del Capo Settore III -Economico
Finanziario al Dott. Antonio Preite;

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n° 267 e ss.mm.ii.;

VISTO il D. Lgs. 23.06.2011, n° 118;

VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 18.04.2016, n° 50;

VISTO il D. Lgs. 81/2008;

VISTO il D.M. 03 novembre 2004;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno pubblicato in Gazzetta Ufficiale il 28/02/2020,
con il quale è stato predisposto un ulteriore differimento per la deliberazione del bilancio di
previsione 2020/2022 degli Enti Locali dal 31/03/2020 al 30/04/2020;

PREMESSO CHE:
i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria sono stati colpiti il giorno 24-

agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala Richter e da
successive scosse di forte intensità del 30.10.2016 che hanno determinato una grave
situazione di pericolo per l’incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e
privati;



CONSIDERATO che la gravità degli eventi e del loro impatto non rendono possibile
l’applicazione delle procedure ordinarie;

CONSIDERATO CHE al fine di razionalizzare gli spazi presso l’edificio “ex liceo
scientifico” oggi adibito a sede dl Comune di Amatrice, l’Amministrazione ha ritenuto
opportuno trasferire alla radio, utilizzata nel periodo emergenziale post sisma per informare la
cittadinanza, presso un locale autonomo e provvisorio (composto da due container gemmelli)
posizionati dietro la sala Urcioli;

ATTESO CHE per rendere fruibile il locale i è reso necessario eseguire dei lavori di
riassemblaggio, impermeabilizzazione e lattoneria,

CONSIDERATO CHE i lavori sono stati eseguiti dalla Ditta “Bizzoni  Vinicio” con sede in
Amatrice (RI) – Piazza Augusto Sagnotti, s.n.c.,  la quale si è resa disponibile ad effettuare i
lavori di cui sopra, ed è stato per le vie brevi preventivo di spesa;

DATO ATTO che l’importo del servizio è inferiore ad € 40.000,00=, pertanto l’appalto
avviene mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs.
50/2016;

VERIFICATA la regolarità contributiva della Ditta “Bizzoni Vinicio” con sede in Amatrice
(RI) - Piazza Augusto Sagnotti, snc - P.I. 00827860578 – C.F.: BZZVNC63L07A258D -
emesso dai competenti Enti e acquisito d’ufficio, con la nuova modalità on-line, ai sensi della
Legge n° 2/09 (art. 16 bis – comma 10);

VISTA la fattura n. 14 del 17/03/2020 di € 2.013,00;

VISTO il CIG: Z092C6FFAA;

VISTI:
l’art. 1 del D. Lgs. 192/2012 che ha modificato l’art. 4 d) del D. Lgs. 231/2002;-

l’art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i.;-

gli artt. 107 e 184 del D. Lgs. 267/2000;-

il D. Lgs. 50/2016;-

il D.L. 78/2010 convertito, con modificazioni, nella Legge 30/07/2010 n° 122;-

il Decreto Emergenziale n° 1 del 27/08/2016 di istituzione del C.O.C.;-

Tutto ciò premesso e considerato;

D E T E R M I N A

1°) – di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento che qui si intende integralmente riportata;

2°) – di liquidare , alla Ditta “Bizzoni Vinicio” con sede in Amatrice (RI) - Piazza Augusto
Sagnotti, snc, in applicazione del disposto di cui all’art. 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs.
50/2016, i lavori di riparazione e revisione generale finestre e fornitura e sostituzione
porte-antipanico presso l’immobile comunale Palazzetto dello Sport sito in Amatrice, Via
Picente, come meglio specificato nella fattura sopra richiamata e allegata al presente atto;

3°) – di liquidare in favore della suddetta Ditta, per l’espletamento della fornitura e dei lavori
sopra richiamati, la somma complessiva di € 2.013,00= sul Capitolo 958/1del redigendo
Bilancio di previsione 2020/2022, in conto competenza come di seguito meglio specificato:

€ 1.650,00 = in favore alla Ditta Bizzoni Vinicio - Lavorazione alluminio, con sede-
legale in Piazza Augusto Sagnotti n. 12 02012 Amatrice, P.IVA 00827860578, tramite
bonifico bancario secondo le coordinate IBAN: IT68O0832773470000000001932;



€ 363,00= quale importo dell’IVA  al 22%, che viene scorporato dal totale della-
fattura, ai sensi della Legge 190/2014 art. 1 comma 629 - Split Payment;

  4°) – di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dall’apposizione del visto di
regolarità contabile.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
Ida Paluzzi  Antonio Preite

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 27-03-2020 REG. 456


